
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 13.09.2018 № 888 

р.п. Парфино 

 

 

О Порядке направления в Админи-
страцию муниципального района 
информации, предусмотренной 
пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Главным распорядителям средств бюджета Парфинского 

муниципального района и бюджета Парфинского городского поселения 

направлять в Администрацию муниципального района следующую 

информацию и документы: 

1) о результатах рассмотрения в суде дел по искам к муниципальным 

образованиям Парфинский муниципальный район или Парфинское городское 

поселение, в лице Администрации Парфинского муниципального района о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу 

незаконными действиями (бездействием) структурных подразделений 

Администрации муниципального района, или их должностных лиц, в том 

числе в результате издания указанными органами актов, не соответствующих 

закону или иному нормативному правовому акту с приложением копии 

судебного акта в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта 

в окончательной форме; 

2) при удовлетворении судом исковых или иных требований, 

предъявляемых к муниципальным образованиям Парфинский 

муниципальный район или Парфинское городское поселение в лице 

Администрации Парфинского муниципального района и удовлетворяемых за 

счет казны муниципального образования Парфинский муниципальный район 

или казны муниципального образования Парфинское городское поселение, о 

наличии оснований для обжалования судебного акта в течение 10 дней после 

вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме; 



3) при наличии оснований для обжалования судебного акта о 

результатах обжалования с приложением копии судебного акта не позднее 

одного месяца со дня вступления судебного акта в законную силу. 

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального 

района направлять информацию, указанную в пункте 1 настоящего 

постановления в адрес комитета финансов Администрации муниципального 

района на бумажном носителе. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 


